
令和２年４月２１日 

保護者各位 

石川県立金沢錦丘高等学校  

校 長  堀  義 明  

 

インターネットを活用した動画配信等について（お知らせ） 

 

 春暖の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

 さて、ご存じの通り、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、本校は５月６日まで登校

禁止となっております。そこで、お子さまの生活習慣の確立を助け学習活動をサポートする

ために、県教育委員会指導のもと Google for Education を使用しホームルーム活動や動画配

信等を行うことになりました。 

つきましては、本日同封いたしました手順に従ってお子様の使用できる端末より Google 

for Education に接続し、それぞれのホームルームへ登録していただきますよう、ご案内申し

上げます。最初の（ネット上の）ホームルームは４月２７日（月）午前９時半の予定です。今

後はこれを用いて、順次、ホームルーム活動や動画配信等を行っていく予定です。 

なお、ご家庭の ICT 環境によっては不都合のある場合も考えられます。その際にはクラス

担任へご相談いただけますよう、お願い申し上げます。 

 

＜連絡先＞  石川県立金沢錦丘高等学校  TEL：０７６―２４１－８３４１ 


